
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 302/2019 del 21-11-2019

 
 

OGGETTO

ACQUISIZIONE DAL MERCATO ELETTRONICO DELLA
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE DEL SERVIZIO DI RASSEGNA
STAMPA DELLE NOTIZIE RELATIVE AL PARCO NAZIONALE
DELL'ALTA MURGIA PER MESI DODICI - LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO FATTURA - CIG: ZBA25D457D

 
 

IL DIRETTORE
 

 
CONSIDERATO che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019 con
Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 39/2018 del 29/10/2018 e che con nota del Ministero
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare - Divisione II prot. 0003717/PNM -
20/02/2019, assunta al protocollo dell’Ente il 20/02/2019 al n. 983, il provvedimento in parola
è stato regolarmente approvato;
 
CONSIDERATO che con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 10/2018 del 06/03/2018 è
stato approvato il Piano di Razionalizzazione della spesa;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 248/2018 del 28/11/2018 con la quale è stata
impegnata la somma complessiva di € 3.000,00 sul Cap. 4410 “Spese per l'acquisto di
rassegne, riviste e giornali e libri” appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2018,
in favore della Media Press S.r.l. Unipersonale, con sede in Valenzano (BA) alla Via De Nittis,
9 – P.IVA: 06194010721, a seguito di sottoscrizione del documento di stipula del contratto
attraverso la procedura MEPA relativo al servizio di rassegna stampa delle notizie relative al
Parco Nazionale dell’Alta Murgia - CIG: ZBA25D457D, riservandosi la liquidazione ed il
pagamento della somma suddetta, previa attestazione di regolare e puntuale fornitura della
rassegna stampa giornaliera, da parte del Responsabile Unico del Procedimento e previa
presentazione della relativa fattura elettronica;
 
CONSIDERATO che la società Media Press ha fatto pervenire la fattura elettronica n. 14/E
del 27/12/2018 dell’ammontare complessivo di € 3.660,00, comprensiva di IVA concernente il
servizio di rassegna stampa relativa alle notizie riguardanti il Parco;

1/3



 
VISTA l’attestazione di regolare fornitura sottoscritta dal Direttore dell’Ente, anche in qualità
di R.U.P., in data 07/11/2019, dalla quale si evince che la ditta su citata ha regolarmente
inviato via mail al Direttore ed al Presidente dell’Ente la rassegna stampa relativa alle notizie
riguardanti il Parco e che pertanto è possibile procedere alla liquidazione ed al pagamento
della fattura su citata;
 
CONSIDERATO che in data 27 giugno 2017 è stato emanato il Decreto del Ministro
dell’Economia e delle Finanze che fissa le modalità di attuazione dell’art. 1 del decreto-legge
24 aprile 2017, n. 50, in materia di estensione della scissione dei pagamenti ai fini dell’IVA, e
che a decorrere dal 1 luglio 2017 l’IVA non verrà liquidata al fornitore, ma trattenuta per il
successivo versamento all’erario;
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla liquidazione ed al pagamento della
fattura su citata;
 
DATO ATTO che la somma di € 3.000,00 è già stata impegnata sul Cap. 4410 “Spese per
l'acquisto di rassegne, riviste e giornali e libri” appartenente all’UPB 1.1.1.3, del Bilancio di
Previsione 2019 e che, per mero errore materiale, non è stata impegnata la somma di €
660,00 relativa all’IVA del citato servizio;
 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che all’art. 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 3.000,00 è già stata impegnata sul Cap.
4410 “Spese per l'acquisto di rassegne, riviste e giornali e libri” appartenente all’UPB 1.1.1.3
del Bilancio di Previsione 2019, in favore della Media Press S.r.l. Unipersonale, con sede in
Valenzano (BA) alla Via De Nittis, 9 – P.IVA: 06194010721, relativa al servizio di rassegna
stampa delle notizie relative al Parco Nazionale dell’Alta Murgia - CIG: ZBA25D457D –
Impegno Definitivo n. 586/2018.
 
DI IMPEGNARE la somma di € 660,00 sul Cap. 4410 “Spese per l'acquisto di rassegne,
riviste e giornali e libri” appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di Previsione 2019, relativa
all’IVA sul servizio di rassegna stampa delle notizie relative al Parco Nazionale dell’Alta Murgia
- CIG: ZBA25D457D.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE in favore della Media Press S.r.l. Unipersonale, con sede in
Valenzano (BA) alla Via De Nittis, 9 – P.IVA: 06194010721 – la fattura elettronica n. 14/E del
27/12/2018 dell’ammontare imponibile di € 3.000,00, concernente il servizio di rassegna
stampa relativa alle notizie riguardanti il Parco, con bonifico bancario su IBAN:
IT81Q0103004016000061959006 - CIG: ZBA25D457D.
 
DI PROVVEDERE al versamento della somma di € 660,00 relativa all’IVA della su citata
fattura, in favore dell’Erario dello Stato, ai sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n.
50.
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di

2/3



ottemperare alle disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del
Parlamento europeo e del Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta
contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio Online dell’Ente per quindici
giorni naturali e consecutivi
 
 

 IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI 
 
 
 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.

 
 

 

3/3


